;

quin, ubi primuin pullulavit insania, in Estscxia, rustici,

recollccta nova multitudinc, ad Billcrica, qua3 est villa prope

villain do Hatfcld Pevcrel, sic nuncupata, nimis fidentcs suis

viribus, propria deccjiti supcrbia, dccrcvcrunt, vel cxtorta

libcrtato gaudcre, vel pro cadem pugnando mori.

1 ct oniittod in the printed texts.

2 et mala in orig. ; corrected from

the printed texts.

3 17 die in the printed texts ; xviii°

in orig. and Bibl. Reg. IS K. ix.

4 /61 in orig., BibL Reg. 13 E. ix.,

and the priuted texts : evidently an

error of the transcriber.
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18 THOMiE WALSINGHAM

Messengers
sent by the
insurgents
of Essex , to
make cer-
tain en-
quiries of
the King.

Rebuke ad-

ministered

to them by
the King.

An armed
force sent

into Essex.

Mittuntur nuncii per Rusticos ad Regem, de Estsexia,

pro libertate.

Mittuntur ergo ad Kegem, qui tunc ad Waltham morabatur, MS. Bibl.

qui sciscitarentur ab eo, si cogitaret permittere eos praemissa Reg. 13

libertate gaudere ; et amplius peterent, ut essent in libertate ix -

pares dominis, et quod non essent cogendi ad curias, nisi

tantummodo ad visum franciplegii bis in anno. Rex autem
et Consilium, quod tunc aderat, super tanta temeritate rusti-

corum admirantur quam maxime ; et aliquandiu hresitatum

est quale responsum reportarent; donee Rex in persona

propria taliter respondisset :
—" 0," inquit "miseri, et odibiles

terrae marique, nec vivere quidem digni, petitis dominis

comparari. Morte turpissima multandi fuissetis procul-

dubio, si non decreta nunciis observasse statuissemus.

Sod quia more nunciorum advenistis, non in praescnti

moriemini, sed vita gaudebitis, quatenus nostra responsa

vestris consociis narratione veridica huncietis. Proferte

ergo ista collegis ex parte Regis. Rustici quidem fuistis

et estis ; in bondagio permauebitis, non ut hactenus, sed

incomparabiliter viliori. Nam ad hoc dum vivimus, et

regno, Deo dante, prasfuerimus, sensu, viribus, et catallis

nostris, elaborabimus vos suppeditare, taliter ut exemplum
sit posteris vestras servitutis difensum, et habeant praesentes

et futuri vobis similes semper coram oculis, et tanquam
pro speculo vestram miseriam, et vobis maledicendi mate-

riam, et timorem vobis similia perpetrandi. Vos autem, qui

nuncii advenistis, expleto nostro mandato et vestra3 lega-

tionis officio, si ad nos redire decernitis, et in nostra per-

severare fidelitate et ligeantia, vitam 'vivetis. Jam ergo